MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  317/2015

 EMENTA:  Homologa  Relatório Final do Concurso Público

de Provas e Títulos para Professor da Carreira de

Magistério Superior, Classe A, Nível 01,

denominação Adjunto A, para a Unidade

Acadêmica de Serra Talhada desta Universidade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da

Decisão Nº 072/2015 da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua IV Reunião

Ordinária, realizada no dia 16 de outubro de 2015 exarada no Processo UFRPE Nº

23082.011184/2015-61,

                                                         R E S O L V E:

                                                        Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, o Relatório

Final do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor da Carreira de Magistério

Superior, Classe A, Nível 01, denominação Adjunto A, em Regime de Trabalho de Dedicação

Exclusiva, na Área/Matéria: Zoologia, para a Unidade Acadêmica de Serra Talhada desta Univer-

sidade, o qual apresentou como resultado final o candidato inscrito, aprovado e classificado em

1º lugar AIRTON TORRES CARVALHO  com média final igual a 9,63 (nove inteiros vírgula

sessenta e três centésimos) e os candidatos inscritos e aprovados em: 2º  lugar - ALESSANDRE

PEREIRA COLAVITE com média final igual a 9,20 (nove inteiros vírgula vinte centésimos);  3º

lugar - MARIA DANISE DE OLIVEIRA ALVES com média final igual a 8,93 (oito inteiros

vírgula noventa e três centésimos);  4º  lugar - RAUL ALVES DA FONSECA com média final

igual a 8,29 (oito inteiros vírgula vinte e nove centésimos); 5º lugar -  JONATA DE ARRUDA

FRANCISCO com média final igual a 8,19 (oito inteiros vírgula dezenove centésimos); o

candidato inscrito e reprovado conforme item 11.5 do Edital Geral EUVALDO MARCIANO

SANTOS SILVA JUNIOR; os candidatos inscritos e eliminados por obterem nota inferior a 7,0

(sete inteiros): CYNTHIA MARIA DE LYRA NEVES,JOSILENE MARIA DE SOUSA, MAR-

TIN DUARTE DE OLIVEIRA, PETERSON RODRIGO DEMITE, RODRIGO GIESTA FI-

GUEIREDO e WELLINGTON MARQUES DA SILVA e ainda os candidatos inscritos e elimi-

nados por não comparecerem ao concurso: ADRIAN PAUL ASHTON BARNETT, ANDRÉ

SOUZA DOS SANTOS, DOUGLAS RAFAEL E SILVA BARBOSA, HELENA CAROLINA

ONODY, LUCIMAR SOARES DE ARAÚJO, ORLEMIR CARRERETTE DOS SANTOS, RE-

GIANE SATURNINO FERREIRA, SILVIO FELIPE BARBOSA DE LIMA e VANESSA

SIMÃO DO AMARAL, conforme consta do Processo acima mencionado.

                                                    Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 22 de outubro de 2015.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.